ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
   04 августа 2021 г. 					№  5

р.п. Тереньга

Заседания Общественной палаты МО «Тереньгульский район»

Председательствующий — Кузьмина Полина Петровна – председатель Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский район».
Секретарь — Богданова Наталья Юрьевна

Присутствовали: Аминов Камиль Абдулкадирович
                               Зотова Марина Юрьевна
                               Кузьмина Полина Петровна
                               Макаров Валерий Викторович
                               Падерова Анжела Андреевна
 Тлеулеева Диана Витальевна
 Федякин Владимир Михайлович
                               Чеботарев Александр Александрович

Отсутствовали: Лукьянов Алексей Васильевич
                              Кондрашкин Виктор Михайлович
Мартынов Виктор Васильевич
                              Филиппов Виктор Дмитриевич
                              Евстифеева Елена Владимировна
Рудаков Владимир Петрович
Марьева Татьяна Борисовна

04 августа 2021 в 1400 в Совете депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» состоялось пятое заседание Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский район».

На заседание приглашены:
Шерстнев Г.А. - Глава администрации МО «Тереньгульский район».
Навознова Н.Н. Первый заместитель главы администрации МО «Тереньгульский район».
Афанасьева А.М. - председатель местного отделения Региональной Палаты справедливости и общественного контроля  муниципального образования «Тереньгульский район».
Зотова С.А. заместитель председателя местного отделения Региональной Палаты справедливости и общественного контроля  муниципального образования «Тереньгульский район».
Андросова Н.В. - и.о. заместителя Главы администрации по социальному развитию — начальник МУ Отдел образования МО «Тереньгульский район».
Суханова А.Ю. - начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов МО «Тереньгульский район».
Богданова Н.Ю. - методист отдела организационного обеспечения Совета депутатов МО «Тереньгульский район».

Уважаемые члены Общественной палаты!  На  заседание  из 15 членов прибыло 8.  Кворум имеется.
Нам необходимо утвердить повестку дня. Вашему вниманию предлагается следующая повестка дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. О подготовке образовательных учреждений к началу нового 2021-2022 учебного года расположенных на территории муниципального образования «Тереньгульский  район». Организация питания в образовательных организациях.

    Андросова Наталья Викторовна – и.о. заместителя Главы администрации по социальному развитию — начальник МУ Отдел образования МО «Тереньгульский район»

     2. Рассмотрение заявления председателя Общественного Семейного Совета при Главе администрации МО «Тереньгульский район» Е.В. Резчиковой.

     Докладывает: Кузьмина Полина Петровна - председатель Общественной палаты МО «Тереньгульский район»

Какие будут предложения по повестке дня?
Поступило предложение – утвердить повестку дня.
Кто за предложенную повестку дня, прошу голосовать.
Кто за? – 8 членов.
Кто против? - нет.
Кто воздержался? – нет. Единогласно.

1. О подготовке образовательных учреждений к началу нового 2021-2022 учебного года расположенных на территории муниципального образования «Тереньгульский  район». Организация питания в образовательных организациях.

СЛУШАЛИ:
	Андросова Н.В. проинформировала присутствующих о подготовке образовательных учреждений к началу нового 2021-2022 учебного года расположенных на территории муниципального образования «Тереньгульский  район» и организации питания в образовательных организациях (информация прилагается).
Обсуждение.
Аминов К.А. предложил взять на контроль работу котельных расположенных с.Красноборск, с.Зеленец, с.Байдулино муниципального образования «Тереньгульский район», а также выехать на осмотр котельной расположенной в с.Байдулино МО «Тереньгульское городское поселение» МО «Тереньгульский район», которая расположена под открытым небом без защитного навеса.
	РЕШИЛИ:
1.1.  Информацию о подготовке образовательных учреждений к началу нового 2021-2022 учебного года расположенных на территории муниципального образования «Тереньгульский  район» и организации питания в образовательных организациях принять к сведению.
1.2. Взять на контроль работу котельных расположенных с.Красноборск, с.Зеленец муниципального образования «Тереньгульский район»
1.3. Произвести осмотр котельной расположенной в с.Байдулино МО «Тереньгульский район», которая расположена под открытым небом без защитного навеса.
Голосование: «за» - 8, «против» - нет.

   2. Рассмотрение заявления председателя Общественного Семейного Совета при Главе администрации МО «Тереньгульский район» Е.В. Резчиковой.

	СЛУШАЛИ: Кузьмина П.П. ознакомила присутствующих с заявлением поступившего в Общественную палату МО «Тереньгульский район» от председателя Общественного Семейного Совета при Главе администрации МО «Тереньгульский район» Е.В. Резчиковой (прилагается).

	РЕШИЛИ:
    2.1. Направить Главе администрации МО «Тереньгульский район» ходатайство в оказании содействия в решении  проблемных вопросов семьи Усмановых, проживающих по адресу: р.п. Тереньга ул.Больничная д.6, воспитывающих двоих детей инвалидов.
Голосование: «за» - 8, «против» - нет.

	Кузьмина П.П.: поблагодарила всех присутствующих за работу, выразил надежду на дальнейшее сотрудничество, взаимопонимание и взаимопомощь.
 Повестка дня завершена.

	Председатель
	Общественной палаты:					           Кузьмина П.П.

	Секретарь:							           Богданова Н.Ю.